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[bookmark: Par1]КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2012 г. N 162-Р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ
ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2013 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", приказом Федеральной службы по тарифам от 08.04.2005 N 130-э "Об утверждении Регламента рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности)", постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 N 1321/46 "О формировании Комитета по ценам и тарифам Московской области" и на основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области от 21 декабря 2012 года:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям на территории Московской области на 2013 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Министр Правительства
Московской области
по ценам и тарифам
М.А. Файрушина





[bookmark: Par23]Приложение
к распоряжению
Комитета по ценам и тарифам
Московской области
от 25 декабря 2012 г. N 162-Р

[bookmark: Par29]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ
ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НА 2013 ГОД

	N  
п/п
	Показатель                  
	Единица       
измерения     
	Диапазоны напряжения                       

	
	
	
	ВН        
	СН-I      
	СН-II     
	НН        

	 1 
	             2              
	      3       
	    4     
	    5     
	    6     
	    7     

	
	[bookmark: Par40]с 01.01.2013 по 30.06.2013                                                             

	
	[bookmark: Par42]Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)                          

	
	[bookmark: Par44]Население                                                                              

	1  
	Одноставочный тариф         
	руб./МВтч     
	                  1479,16                  

	
	[bookmark: Par48]Прочие потребители                                                                     

	1  
	Одноставочный тариф         
	руб./МВтч     
	   1074,66
	   1603,34
	   1907,19
	   2067,96

	2  
	Двухставочный тариф                                                                    

	2.1
	- ставка за содержание      
электрических сетей         
	руб./МВт мес. 
	 551811,05
	 823605,60
	 846569,21
	 778056,86

	2.2
	- ставка на оплату          
технологического расхода    
(потерь) в электрических    
сетях                       
	руб./МВтч     
	     54,95
	    126,73
	    300,29
	    590,45

	
	[bookmark: Par62]с 01.07.2013 по 31.12.2013                                                             

	
	[bookmark: Par64]Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)                          

	
	[bookmark: Par66]Население                                                                              

	1  
	Одноставочный тариф         
	руб./МВтч     
	                  1295,86                  

	
	[bookmark: Par70]Прочие потребители                                                                     

	1  
	Одноставочный тариф         
	руб./МВтч     
	   1234,54
	   1839,56
	   2180,49
	   2350,70

	2  
	Двухставочный тариф                                                                    

	2.1
	- ставка за содержание      
электрических сетей         
	руб./МВт мес. 
	 635350,06
	 948291,76
	 974731,84
	 895847,36

	2.2
	- ставка на оплату          
технологического расхода    
(потерь) в электрических    
сетях                       
	руб./МВтч     
	     60,44
	    139,41
	    330,32
	    649,50



Примечание: налог на добавленную стоимость не учтен и взимается дополнительно.




